
e tü8 631-5950 
Q itapipueaQitapipoca.cc.gov.hr  

Q .ns'w.itapipoca.cc.gov.br 

 

PEÇEI7UQA o  

Itapipoca 
Pnftt.trn..t. 

 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Tomada de Preços n° 23.06.11/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a ABERTURA DAS 
PROPOSTA DE PRECOS  da Licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 23.06.11/TP, 
que tem como objeto: REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO DA EEB MARIA DALVA 
BARBOSA DE AZEVEDO - SEDE URBANA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA, realizar-se-á no dia 01 de 
novembro de 2023, às 14h00min. Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente da CPL. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 27.10.2023, NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

FATURAR PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 

M. Anastádo Braga. 195. bairro São Seba'uio. llapipora/( 1: 
(ti': 62500.000. liapipoca . vi:. I$n.iI 
CNP.J: 07423.077/0001.47 . ( GE: (I6.920.2584C 



4i6.s de — leasun. ãda aS1lke pai mi—ia A AS. 

ao,. C.aAa . I4IS 	a a a.l ,aiea ,STS 

asa*aa.,a ai — 

5-e-- 
a L_a 	• — ai,— - te-a las ca-a 'emO - 

'aaa a - tela  

------a---- 
- a saiaca a.a asas - 	' .a ea—aaas 	la-aI. 11,5_ata .lm,al a 

-- ---------- ia-_a aIa c 

c 	'zt L'ssjr .t'.ntann",F" 
ctt -  DZ  

r 

r,t.tvar.t. 

— aia_aas a.- —a 	is 
aea na a--na-ia - 	es 
a 	a., a—ala n'a e 	.as - 	'Vais 1 a_iakS na—alias •a_ 	. ais •ata 

a — asa 
aaaa * asca aS 	5S 
_• 	eNaaaa 

s .5- 	elnae 	isa e 
ia, SflTSI Lesa_asa. 
.55 a—Na. sa,s a a, aNsaS 

is- •___ — 
'aasae.a.S 

aflata 

voa 	ino,o.a. noboa os 

a-a a i0&a ttta.C.no ,aiae,rz.. ... 	a' — — 	aaa .o 	1t5 	e•aiit ll. 
'a 	a Cas t&iANéau. e,aa a 	. 

tua as . saia, — aa 5 
N.aa .a 	au_Ia 	Ct ta — cl, — - _a • — - e 	e- - laa Na nela c. saCi a. -a..... 	1 
..,aseea.a,.ao.s'aa.a.n 

	

S5' 	s.i 	•-N54 

	

_a_. 	.Lzaea.aa.s 
esa , 	-na a Pwaasc acaaa.aa 

r,aaas. ,a,aaaaa,a..,aaas,aaaa 

- 	— a - - - - 
• 'aia Cas - aSaS 	a 	aa 

,e,e a Lae 	,aea 

0 ESTADO • Foflaina, Cn.& S.a,I Sina-sai't sabado e øo4ii&,9o. 27. 2$ e2$ 4' oeais,beo d 2021 

INTERNACIONAL 
LULA, tnt tn,Saa din. et 'wa i 'ata lo tie*. o sdafle li 

(1% .a.e Sim ist fl w.o..çlo * S 115$ Qfl4i sete. anos ei . 'U.ts rwetan 
o awibt Wat rot ast e.,  sn*oa da icéxa rs.. taot 6 rnr4 

Ir. à 1 

Novo balanço aponta mais de Cornventosdeaté 
270 km/h, furacão dei 

7 mil mortos na Faixa de Gaza 27 mortos no México 

tpit: 
Caminho P.0 nente 

O número de jornalistas que faleceram nas últimas 

semanas já é maior do que o registrado na Segunda Intifada 

Nesi. qu.e.afew.. 24. a 
çaaaead.de de nós perdi 
da eia Falta de Giz. til,.. 

a, 	'ad, conkewe 
'SImu baiano,  dMalpdo e10 
M,,,weens' da Saude lusaS Os 
lnda. ido refrernie. à. ia. 
itt rqutr.da desde o 
tamnenie da, nasCe, sana 
lia,' e o r'r° br.a,. ççc 
PesVc'ereo um aiaque rei dia 
de o-téer. w.aa.ade cata 

de .4 atO peno.,. entre eSL 
Fenasetmi Da num... C.i.a 
de .4. de Cai., maae & is 
md caie, ctl.hç, e .7 

'auStera, 
	wwW- 

Fm, e cosaS- 
mirrado "ai)." n'ais nor 
u 4e,k que l,ea.4 ia. celta'. 
mi ate. Se f.n.Aet eta 
Quase as, Saqss 

de 
c.kq8 awidadn niaea 
tAstnieIaU ,$ 3 II, peata 
li ruicran. desatada e 
catarSe 'a enfia a lrdso 
do tardem ntr aa 
• ú-t,  O p.n wddar 
dpbdeIan'Netrq.-
Pio  
narinaS, 221 4,'. ,A làa-
i.çks — ti flàS#Ttu Fitei.  
d.eóCpsaeie. 

t)nIcm. I,r.el 
una i'Ctm'tiC ltefetirt rue, 
IS..,, a.saSa.Ca 3. itw.,a 
na Laia de Gata O. .cc.de 
CSIn o ttiecta os bou. 
deei.&.npram 250 Occaado 
gIsap., elite.,,,  taetn.jdI0, 
cesa.batcetes 'o,..,, n'esta 
Mia. çde, e, lissa., u,b,.t 
lraei que c.yçj de 50 relãr,-C 
'estima perdnwe £ md. 
"t, n.aIta,S' de,, bombas 
deu, de. ira... 

Ao 'n'açor a, Itttiôet 
Doe terra. Setsr,,.h, redo  

ti. e. cnn de,,ntes,, at te 
piet e min i1e1adL ro 

'ti,'. £ De$aftllaM das PC. 
çêe. Urda. (ONI) atua,'. 
que 00 Iflios LiSO (atol' 

aba.,' 1,1gw em Cas, e 
,.0 'Suou, a csseJet,ad.s. 
deaales husnnade,o, 4. 
eepa.zacb. nos letrêrulte'. 
P,u,aP4. Itai' Hhiafl0 A 
'ad. de peiec.a,a da às,,. 
pela' (ee.iusn..4 co" ls',eI 
O r'ee*aM e • p.'n de 
R,f.h. que dsv,dc oIetr,lôno 

Fsonteira com o Egito 
Ceak'e.wai.i..adopeIo 

br.a,l.an "ia,. NetkleNlaI 
esi* aqu.'ds'J'. ao Caro,, 
.,,ofiacao La,, resitam Ii,, 
(ro de 26 b'.a.kitn, que 
amem pes.' a',,.. à Faz. 
dectata Laitcs4e'a.dcim 

ia o bel. 4' Licevico de 
inkem.çS.' isa idade, 
cito Dia. la,àna. detdtoa 
qiatê 'natada de e'tratiÇiaCt 
arda 'acm t i.fJtl, iana te? 

a esIt.dà que ,ià ieeao 
à fera..,. às. kteuP'aak.d. 
pe.lu.ekhirdaaotq,aepa' 
5,.,,,. que enrasuIrsenas 
gaMa.., .ydu ri 'airada 
depeNuasde 
r.ahJade. tetas..,,  ,.ado 
ameic.,S 

O presadeeae la'. isSc,o 
LaS, 4. Saca ee'esnng'u 
,manhi de qairz.-fa, ctaa 
beesitasna e Kneini,es q 

La-
mOia. Se R.Cen, e Desapa. 
«-do. 'F.pee,.ando ia, 

,,,d,IMa.'Jide. o psnaien,e 
t'-,,íeitc., que. como pai e 
a'm, c..npuet.lb. • 'ir,. da, 
hall... '(nada, e 
awultaal atunS., edá em 
" ree' asnada Rtet.-
.S'a a,ndu, ,. doas ..qeau 
4'.t ka p.c. luaeI, em 5W) 
e boca e 4 e,celen. 'ela.So 
5t.4 etiok',e coe,, o ei pesa, 
deste Ibono, Pena'. da... o 
gonn» em aia 

Sre*v. osmnçen. ar *eiIs 
_,n, artetis pl £ — 

- de c4n&t e- baefln 
lene, esWnguS 475 ..ed.S. 
5, areStas SI i--
itd..  
laia' deipaa O.t,.Xo e.. 
,tIOMe, cardem  leais 
Sno. pata 'na 

Jornalistas 
O Coreia de PioteçIoa 

lo.nsisea CDI) dDial$tW 
que o 'ia-era de p.o6wo-
1.1,4. .atlpIelwa tcs1... no 
cee,Allo es,,. I.t.tt co Mi-
"a S é et-
g'sr.do donas a Seg.aada 
Inuif.da. ao  u11,.a do. are., 
1, coe, ,adendo * perlodo 
mas. nwtlíero pai es -. 
n'isca na r Na .rc.. 
li pn.oa. petdetant , nida 
'te.,. cuide,,o Aivalatt. 
co, citou. de qoaro atola-
na. à laca, 	 sal"uado. 
24 6lec,nenIsa,. O. 1~ 
aç'tea.niaisa mndoem peo 

• Kmço e — 
aelo.aam Vacas de bom 

b.,demc, 5, 	ua&jind.a, 

Nata qwata'Ietn. 24.. 
,ecretárs& S.paaaç. .3° 
bQ*o. Is.. keã. Rodei' 
,..t. ikt'aaou que. La-

'au" do (asado D'as (es. 

tal, ou pat  01 vence que 
cbepruiiiu.kaa.çaa 270 
lanA,. delt.'a 4 e.d.de dc 
MqaIcc ai, coniasicaçi.. 
— e wna Qassa 

nada - o .wnode 
peoduçio da., a.edd. 
O knêae.o pe.'oco. 

ia.adaçõa, dedlwweo. 
e a ead.d. ea quaiS. 
55 tegSnc 'M' leite. 
— prápelo. resídeses. 
AIrnt. da, rede, ,odaM.i 
govaro.doeidoatado& 
Caveira. Evây. Salgado, 
.aforac, que cleti de 300 
ali cIdadionepi.. na 
Meles. detacidade. a.s 
que.. ..,oe.d.da atina 
tabaiàaado para teiaS.-
lace, o seenço, Guerraso, 
cad, fica loaSla.do o 
ee$rio & Acapulco. e um 
da estada. a.,. pobres e 
cielato. do Méc,coc 

De acordo coa ai 'a 
feem.çôe, dmvelpd.. pelo 
goveeto local. n'a. dó. 
koeti, de Acapulco. que e 
'.ah.eàJa pai' e,aeo,aa. 
Cesta aletado. pelo ria,.'  
Seu, que pai",  de saa 
eenp-en.d. ''fl'cal 'lá 
saieta... 5., ,mai ale, 
a «cala de Iteilsi SalA.. 
S.mp.on, em na. penado 
de afina. 02 hora,. No 

iaea.Ma do eweldo, 
cc ap.do botei. e, da 

cidade eta de apsoilsi' 
da_caie 50%. laagen. 
que eepeetul,rfll as midia 
l*sreaacioaal eno.erm 
l,oqdt. de Las, e ceatros 
co-sacia. e.daodo. tu es 
teutues de concreto 
Depoüdcios.ro.e4o. 

O. reatos pezderaiu b~ 
paaaadoàda.eéAsaçio 
dec.iegeeia Iaa mesa, 
elcala Alada a. quarta. 
-falsa, 2$, cerci de lo n'ti 
aditara lona. deeleado, 
p.ra asila., as Ilaptaa 
da ero e .ek.lo. keaat 
dspoo*Slaado. paras 
eøIead. dos Meteis Saci 
dado. Ai .,laa ia. suei.,, 
colaoam aapeaea.. 

A após a.cwnal de 
do México (Coei.-

r") havia datado no. 
hei ead.e que p.Jeelaa 
alcanças e. oito metes. 
taaioea Gea.ee.eo. quaase 
.~aro. De 
asoedo coa o preaden' 
te Andrel Msaud Lapa 
ando. o atas pede ar 
mas, devaeadee do que o 1.-
evcao heaaae.de 1"7os 
esse.. naNde XO pesa., 
e dautas, diversa. lera de 
Ac.ç.nalca O lides maiana 
toloo 'saias a retido e lc'e 
q 	.evlt • pé em ltaa 
à la.,. es decoe.tac.a da 
côntiaçiode estada, e 
rua O cAere do h.ctxh. 

o '-la rdrdo poaln'el 

z -t.--- 
aa,iaa  
aea—a"m,,a sima 	aaaal, 
.as..a.,asueaaa 	aa .a,nao. 
a 	a a 	s ai '-mla , as.es as. 
— a-- 	 a-si-- 
se 	s a, 	as — e 	 r,eua ,stacaS '-es— ___________  

aS 	 a seta L'at 1 usais 
ea,. asa a aia siNaL canas e alia. — 'Nata 	IallI, ana. e tt a naS a.ta ea.a.a 

saina.aaaa.eavaoa 
SS 	naaa 	 e— ' aa 

n=t= 

- 



1)1 \}it( 	1(,1\1, t)A UNIÃO.seço 3 

AVISO 
TOMADA DE PRIÇOS N.  23.%.IIFTP 

A, to de Abertura ar Proçostas de Preço £ '.Pt da Prele,ti,a Msc'paJ de Itioçoca 
coi,ps.sca aos neerestados Que AbcrTi,ra das Proposta de Preços da L.~iO na ~~de 
Tornada de seços PC 23065 I/TP. asa 1ev.,  (00 OlJtTG Requalif,caçio do peSo da EEC 
Mar-a Dalia Bartosa de k..~do - Sede Urbana, ave.t da Seo'nara de Educaçio Bbs*a do 
micipo de riapipoca realizar te a no ala 02 de Noirerrtro  de 2023. às 141' 

ItapipocaCE. 26 de Outubro de 2023 
WILSS&PIE SOMES DE OLNEIRA MARQUES 

Presidente da CPt 

A 
TOMADA DE PREÇOS N' 23.%.5)tTP 

Ano de ~v.  Rei das Propostas de Preço. A CPL da Prefeitsre Municipal de 
itiospoca coanurt,ca AOS ,nteressados Que ê Abertura das N~13 de Preço, da tictacio 
no Modadade Tomada de Preços Pá' 230613/0, que tem como OBJETO Reouahf'caçâo 
do prldro da lES Professor Pedro Teaeua Barroso Sede Urb)ra no Munrcip.o de 
itao,poca CE. renoir 	1 "o d., 07  de  Nover,thzn d. 1021. a; cole,P,  

ltaoipoca'Ct 26 de Outubro de 2023 
WILSJAPIE SOARES DE 0UItiftA MARQUES 

Presidente ti, CC^ 

br 

AVISO DE LICITAÇ*0 
P*IGAO ELETRÔNICO No 180614/FI 

Secretina oe Eoiacaçio laica Objeto Rrgistro de Preço. para Pulara 
Eventual *4,15420 de pratas. foi de aro e c4n'aras de ar. pa. aera,s,Tençio ri'event,ya 
e conetiva dos seculos pertertoentes a rrofiouDfic..al da Secretina de toacaçio lasca do 
Mun.çlpo de tapipoca / CE. A Secretaria de Eo.rcaçao Bassa torra púbicO, aos 
interessados, Que realialri IJCItaçIO. na  Modalidade Pvrgio, e.) lorena Eletrônica Pie 
1306 14/0C,  a ser conduzido por Pregoeiro do Mumclaio com o ~Ia acim 	sc a derito. 
corsforrne lefo.mações • seguir. AcoilirmentO de Proposta, Oocun'entos de Plabditaçio 
Me o dia 14 de Novembro de 2023. a, 0%; Abertura as Propomos Ia de ~~0 de 
2013.s3 09e.3ørnr,. SenÃo de Disputa de Preços 14 de Noves,tbro de 2013. á 10h Todos 
os horênos referem-se ao MorSo de &~. O Edital poderi ser rateado r,Os S.tos 

trônicos Ele: w'.w Ice cc jov.. xre I.citacoes-e C" Ir 

lapipocaCE. 26 de Outubro de 2023. 
HtLOe5ON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretano Erecutrro da Secretaria de Educaçio lasca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 011LIOT9À0 
m~ ELETRÔNICO No fl/2023-PE 

A Prefeitura Murráciziel de lareira Ceará, aclaras das ~salsecretaries 
,ursic~ conruesca aos nt 	sido, Que ~à 4~ t,~ Modalidade P ,não 

Eletrônico No 029/2023P(. cu,o Objeto * o Registro deeç Pro para Forr,eçifrtento de 
.1.11m1130preparada Irefe'çÃo. coife, breai, lanche, Quer*inha) e decoraçÃo, deis-nados 
a atender as necessidades das d'vertas Secretarias do MunJclpiO de itanemã. Ceita 
Estando Atento o Prazo para Cadastramenio de Propostas: de 30 de Outubro de 2023 a 09 
de Novembro de 1023. Abertura das Propostas. 10 de Noeemb'o de 1013. as 08h30~.
Fase de Disputa de Lance. 30 de ~movo vir 2023. as 00,. 

O relendo Edital pode.l ser ~~nos Endereços tletrôrscos 
vrww Bcrtacoes-e com Ir 	w'sw tce.ce (or Irlilicitacoes 	e 	..tirernace (os- Ir 
lisforrnaçôes pelo Tele4one III 3667 2133 e E-mil scstacao#itarenra cc gov Ir 

lsaren,a-C( 27 de Outubro de 2023 
1h12 HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAçÃO 
T~0€ PREÇOS NO2023 10-26-1 

Tomada de Preços vis 2023 1026 2 ContrataçÃo de serviços Tara esacuçio das 
obras de Peelersentaçio Passeai. Acesiab.l,dade. Smaliosio e Drenagens da. ruas: Maria 
lIsa e Vereador Pedro Júlio no Seno Otor, de SI flor: no Mi.a'iic.o de Jard.rrr/Ct. 
Contrato de repasse ri 939997/201 - DM~ 108571306) Conforme prp,eto, e 
.~Ma, V~~ junto a este Edital Coqrnocatôr,o Abertura 23 de Novembro de 
2023 às I0*srs Maiores ind orrrraçaes e entrega de editais, na sede da ComissÃo 
Permanente de LicitaçÃo, sito na R.Leonel Alertar no 347 . Centro JardrsVCt no 
h,,, ,de 0$00 311200 horas 

Informações poderio ser obtidas aindapelo telefone I$$I34617445. 

Jantes-a. 26 de Outubro de 2013. 
FRANCISCO ARQUIMEOIS SOARES LUCHA 

Presidente da U--140 de Licitação,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADOS Dl JULGAMtNTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO ir' 201306.11.2 

O Pregoeiro Oficial do Municisio de 1.."0 do Norte. Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuIções legais, toma Publico, pira con 	nsetlto heo 	dos interessados. Que 
conclsj,u o JVW~ntô final do PregÃo No 202303112. sendo o seguinte tICITANTE 
VENCEDOR -  311 CONSIJLTORIA LIDA inscrito no Colidi si  11250 LEI 15 
clissaticado(aI no lote 5 totalizando o valor de IS 375.690.4* (trezentos e setenta e cinco 
mil seiscentos e ~ta reais e quarenta e oito centavosl A empresa vencedora foi 
declarada hetaHLINI. por c,n,prnsento integral as es;ênclas do Edital Corsvocatóno Mais 
informões aç 	no endereço eletrônic0. blcornoras com. por intermédio de Bosa de 
Licitações do Senil IBtLJ. -li~ poderio ser obtidas anda pelo telefone~ 
0363 

PREGÃO ELETRÔNICO Pá' 2013,10,09.2 

O Pragoeco Oficial do Município de Ju,Ize"o do Norte. Estado do Ceará. no 
uso de suas atribuições legais, torna publico. sara e onhec,rrwr.to dos interessados ue eressas Q 
concuiu l 	o luigainento final  do h~ No 202320092. sendo o seguiste LICITANTE 
VENCCOOR - PWR 504.UÇO(5 EM TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA Inscrito no Colei

2S.027.373/1$7 clasvficado(a) no lote 1 totaazerldo o valor de IS 3461000 
trata e quatro trai seiscentos e oitenta realil A erspr eta vencedora 101 ~ida
habilitada Por csrnoi'v,sento Integral Es ~Ias do Edital Corsvocatôrao Mais 

no endereço informaçõe, 	reço eletrônico: bllcompeas {Ø4fl p0' irter,nodo da bolsa de 
Licitações do Brasil JUL) lrsforrnações poderia ser obtidas ainda peso telefone (1*13199- 
0363 

Juazeiro do Norte-Ce. 14 de Outubro de 2023 
PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA 

éfiZI,ia ler ao, reina - -. r,rNe.e ti mansa ui,44 
seedrie, nas si/i.irrvn.auee lvii. - uarm Ci IeXJIINISJR 

$94 1617.7069 	 No 205, seslaleira. 27 de outub 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DO CONTRATO 

(consto do Contrato Ml 001/20235V 10V. a saber. Orgio L,c*ante. SecretIna unisdelI 
de Irsfraestrtitura e Obras Urbana, Objeto ContrataçÃo de ~Iria para ovos, 	de 
W"" de recuperaçÃo de Estrada VcinaI que h(a çt 2*4 A Localidade de Corredor 
Serraria. lucIs. conforme orçamento bisco em Anuo, de resocrssaba.dade da Secretaria 
Municipal de lnrraestrutura  e Obras Urbarsen. ht$&rlcia do Contrato. O  prno de viganoa do 
instrumento contratual soa coføorrrse Clorsograina Fisaco-Frrsnce,ro. a contar da assinatura 
do contrato. podendo haver prorrogaçÃo contratual, contratual nos casos e formas 
previstos na C. no $666. de 21 de turno de 1993 e altIraçõel posteriores Valor total do 
contrato : *5 5 31$lO1,76 (Um natio, trezentos e dezoito mi oitocentos e tim reais e 
setenta e seis centavos) Contratada-  Sara.sa Enioreendimentos e Serviços Acusa pela 
contratada: Bruno josé Saralra Sova. Contrataste Secretaria Municipal de lrrfraeitrrrtura e 
Obras Urtanas, Asaa pelo coneratant, Hugo La'eor rernardes. Jucki - U. 26 de outubro 
de 2023 Claudo Roberto de Olwaa Lusa P'e,,dente da Co'rntsao de LicitaçÃo 

AV1SO Dl HONOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 10/2023 - SMIEOIJ 

Objeto : ContrataçÃo de enspresa para prestaçÃo de serviços de recupenaçio de 
Estrada Vicinal que Iga CE 264 a Localidade de corredores - serrarIa - 5,rcis. conforme 
orçamento lético em Anexo, der 	,ponwlidade da Secretaria Municipal de Infraettrutura 
e Obras Urbanai Troo Meno' p'eço Global. Data da HOrTOlOgaÇIO e AdzudcaflO 
25 20.2023. Ah deipesas decorrentes da contratação do objeto deste correrÃo à contados 
recursos contactados oelsa.idos do Tesouro Msrscipal e Federal. dotaçÃo orcamenthrla e 
elemento de despesas especiricos constaria no respectr,.o Contrato. nestes ternos 
Empresa Vencedora: Sr. Empreendrnentos e Sen'ços. com sede e Rua Doze de 
Outubro. Pie 152 - Sala 01 - Bairro rlores - Cidade Iguatu - Estado Ceara. ,nscr.ta no CJIPJ 
No 30 l66.3U/l-66. representante legal oS.. $runo Jose Sararei Silve, portador do CPF 
Na 035 4741235$. pelo vetor ilobai estesado de AS 135$ $05,76 (Um milhão, trezentos 
e deotito mi, oitocentos e uni reals e setenta e seis cantas-os). informações 
Complementares 	O resultado .ndiv,duaLlado poderá ler adquirido na através de 
solicitaçÃo a ser erscan,s.tiada ao errai scitacao,ucaseoiatbo&.cOm. 

Jacas-CE. 25 de Ortutro de 2023 
CI,AUDIO ROBERTO DE OLNIIRA LLIPIA 

Presidente da Ccnssalo de LicitaçÃo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ml 2023 1109001/SI1NFRA 

O Muncipo de Lirrioe' o Co Norte, atrasés do Presidente da Comissão de 
Lctações da Prefeitura, torna putJsco aos interessado. Que foi Suspenso em 'tiNE DE' o 
processo de tornada de Preços Por  2023.t209-OOt/SLINPRi. para contrataçÃo de empresa 
rara construçÃo de urna praça na comunidade do San Cc, do Munlcro,o de Limoeiro do 
Norte, de erteresse da Secretaria de infraesirutura e Urbarusir,o, conforme especificações 
cont,das no Presto Sulco e demais exigências do idital. conforme Decreto MLu'sic'pal ti' 
43611023. A lictaçio ocorrera lala de reuniões da Comissão, Rua Cal. António loaouin%nP 
2122. Centro - Limoeiro do Norte. Ceará, no dia: 30/10(1023. Ei O9fsO0'n11 

Para maiores informações procurar na sala de reurades da ComissÃo, Rua Cai. 
Anlón-o Joaquim ni 2125 Centro. L.rnoeeo do Norte- Ceará. nos Itoranos de QiziQOnsin às 
l3h00rnin em dias iates ou atrases do ide TCE . Tnbunat de Contas do Estado do Ceara 

limoeiro do Norte CE. 26 de outubro de 2023 
FRANCISCO VALTLR NOGUEIRA UMA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ILETROtICO Na 06.022/2023 

PregÃo Eletrõisco Nt. 06312/2023 Obseto Registro de preços s'oando a aquisiçÃo de 
chroes,eboolu e estaçÃo de recarga móvel pata err,sa:eramersto, destinados às Escolas da 
Rede Pública de Ma,acana, que atendem o Ensino rundarr'er,tal. de  interesse da Secretaria 
de EducaçÃo do Irluscíp.o de M,aracanaú-CE, tudo conforme e,pectfcaçõe, cosIdas no 
terno de referencia constante dos Armo, do EditaJ 

A Pregoeira de Marataaau-CE - torna público para conhecimento dos 
interessado, que até as 08-00 horas Choràrio de Brasuba) do dia II de novembro de 2023, 
recebera as Proposta s referen te, e este pregÃo, no endereço eletrônico a'aw tIl .11 1,1 
'Acesso Identificado no znk ' licitações publicas'. A Abertura das Propostas acontecerá no 
d'a 54 de novembro de 2023, às 0500 horas (horêrlo de BrasseI  e o lwcio da SessÃo de 
Disputa de Lances ocorrera e peru,  das 10,00 horas do d.a li de novembro de 2023. 0 
edita' poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serÃo prestadas peca Pregoeira, durante o eapedierite normal (0$00  as 1600 
horas), e poderio ser solicitadas avives do telefone IS5)3S22-5169. 

Maracarsaú/CE 26 de outubro de 2023 
FRANCISCA BEATRIZ POEIRA DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRENCtA PÚBLICA i• 

A CCLP de Marenguape. torna publico, para coerhecirrsento de todos 
o$ interessados que o processo licitatório modalidade CONCORRÉNCIA PÚBLICA 
Na 01.020/2022011`. cu$ objeto é a CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMEP4TE 
QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO. A CONCEITUAÇÃO, 
A CONCEPÇÃO. A CRIAÇÃO. A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A 
Supetv,SAO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 
VEICULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO. COM  O INTUITO DE ATENDER AO 
PRINCIPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO A INFORMAÇÃO. DE DIFUNDIR 
IDEIAS. PRINCIPIaS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO 
EM GERAL foi REVOGADO por .determanaçlo das autoridades competentes. 
Assim fica aberto o prazo recursal disposto no ali. 509. 1, alinea 'c' da Lei 
Federal Pie 8 666/93. 

Marenguape/CC. 26 de o.itubro de 2023 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Presidente da CCLP 

	

Pirravia ,_ erair.rer salve. se ri a aIPo eu Iirte/3di5. 	P 
- lana a carmrna,.r e' c'.... 	a ande.. Oa,ri 



ri.:____ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqula-az - Aviso de Lleitaçlo -Concorrência Pública P4° 13.024/2023 CP. A Presidente da CoiSe.55hoPe74a. 
Penosamente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz ~público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de novembro de 223 ti, ucjaçio 
às 9h (nove horas), na sede daCoenissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal deAquir.z. localizada a Rasa da Integração. S/N,Centro. Aquirb. 	1   
CE. estará realizando Licitação, na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
reforma da~ da CEC Mana de Castro Bernardo de rntcrcssc da Secretaria de Educação do Municipio de Aquiraz-CE, o qual se encontra disponivel no 
endereço acima, no horário de 08:00K is 12:00h. A Presidente. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1 ANO XV N°202 1 FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO DE 21 MI 

fite 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2023.09.I111.80I. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - 
Forquilhei/CE, comunica aos interessados a abertura dos cnclopcs de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°2023.09.18.001. cujo objeto é a 
Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação do Balneário Público- Sede, junto a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Forquilha CE, que 
se realizará no dia 30 de outubro de 2023 (30'102023). à. 14:00k. Forquilha/CE. 26 de outubro de 2023. Francisco Paulo Ravy Leite- Presidente da 
CPL, 

Estado do Ceará - Câmara Mtialelpal de Madalena - Aviso de Licitação Modalidade: Tomada de Preços n.' TP.003/2023-CMPB. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na área de assessons e consultoria junto ao controle interno da Câmara Municipal 
de Madalena, conforme as cspeçiflcaçõea constantes no Tcmtode Referência do Edital. Tipo: Menor Preço. a Comissão Pcnnancn:e de Licitaç&s comunica 
aos interessados que no dia 13 de novembro de 2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação c 
propostas comerciais. maiores informações cama ammadcl gtnail.com. das 08:00 &s 11:30 horta. A Comtssio. 

Estado do Ceará -Câmara MunIcipal de Umari' Extrato do 2° (Segundo) Aditivo Contratual. Tomada de Preços N. 2023.02.14.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução da obra de ampliação e reforma das :nstalações da Sede da Câmara Municipal de Umari/CE. Valor do Contrato 
após I°Aditivo: RS 177.884,41. \IlorAcrescido: R$ 31,228,77. Valor do ContratoAtualizado: ES 209.113.18. Fundamento Legal: Artigo 65, inciso l,alínea 
a" c/c § 1°  da Lei Federal n9  8.666/93. Contratante: Câmara Municipal de Umari CE Contratada: Empresa Carente de Transportes e Serviços LTDA. 

Signatários: Klebson Pereira ]sidra e Francisco Tiago Farias do Nascimento UmariJCE. 19 de outubro de 2023. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2023.10.23.I-PP. Abertura: 14 de novembro de 
2023 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa especializada em veiculação de publicidade legal. paz, prestar 
serviços de publicações oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual e no Diário Oficial do Estado do Ceará de interesse da Clmara Municipal de 
Horizonte/CE, conforme especificações cootidas no termo de referincia e edital. Informações: A'-. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Honzonte/CE ou 
licitacaocamaradcho.'izontegmail.com ou 185) W860-9801. de OShOOmrn às 14hooniin. Sarnara Feri-eira de Almeida - Pregoeira. 

Estado do Cear* - PrefeItura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento - Edital de Coneorrinela N° 004/2023-CP. Destinada a contratação 
de empresa especializada para construção de escola de 13 (treze) salas no Residencial Fonteneii no Município de Pedra Branca/CE, através do Termo de 
Compromisso N°202142962-1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca, torna público o adiamento da sessão que 
seria no dia 20 de novembro de 2023 às 09:00h para o dia 29 de Novetnbro de 2023, às 08:30 horas. Pedra Branca, 26 de Outubro de 2023. João Vieira 
de Sotias Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

... a..... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS  N°  23.060&TP-ACPLda Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Propostas de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços P4° 23.06.08/TP, que tem como OBJETO: Requaliflcação e ampliação no prédio escolar e da quadra de esporte na EEB 
Vicente Praciano Sampaio para uso da Educação Infantil - Distrito de Marinheiros, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca, 
rcaliiar-sc-á no dia 07 de Novembro de 2023. às 14h. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPI- 

•aa aaa ••a 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMAI) 
DE PREÇOS  N°  23.06,ll!rP-ACPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta de Preços da Licitaço 
na Modalidade Tornada de Preços N° 23.06.11/TE que tem como OBJETO: Requalificação do prédio da EEB Maria Dalva Barbosa de Azevedo - Sede 
Urbana, através da Secretaria de Educação Básica do municipio de Itapipoca. realizar-se-á no dia 01 de Noembro de 2023. Às 14h. Wilsiane Soares de 
Oliveira Marques- Presidente da CPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA 
DE PREÇOS N° 23S6.09/1`P- A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Propoüa de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N° 2306.091?, que tem como OBJETO: Requaliíicação e ampliação da Escola Maria Magalhies Viana Azevedo - 
Di&ito Sede Urbana, através da Secretaria de Educação Básica do Municipiode Itapipoca. realtzai-w-Á no dia 01 de Novembro de 2023, Às OSh. Wilsiane 
Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPI- 

ESTADO DOCEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE MERUOCA -A Comissão Permanentede Licitação, localizada naAvenida Pedro Sampaio,n° 
385, Bairro Divino Salvador, tonta público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°1509.01/2023, cujo objeto é EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PISO IKTERTRÂVADO NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÓNIO DOS FERNANDES, MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á 
no dia 24.11.2023, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público. das 08:00 as 14:00 horas e 
no sitio httpsJ/municipios-Iicitacocs.tce.cegov.brf. Meruoca-CE, 26 de outubro de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira - Presidente da CPL. 

... 

****64 Câmara Municipal deQuixeramobim/CE -A Pregoeira. torna  público para conhecimento dos intere..sados que o Pregão Eletrônico N° 19.Olt/2023.PE.cujo 
objeto: Serviços técnicos especializados de arquivologia para avaliação da massa documental acumulada, classificação, organização, armazenamento e 
gestão da  informação  edocumentação.morrerá no dia 09/11(2023 is 10h, (horário de Brasília), no endereçoeleuôniço www.bll.org.br  -Aeesso Identificado 
Cria link - acesso público". O Edital e seus Anexos se encontram disponiveis no endereço eletrônico acima, e nos sites: www.tce.ce.gov.br  e https://www. 
cmquixeramobim.ce.gov.br/. Byanca Fernanda Ribeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Municipio de Viçosa do Ceará comunica que no 
próximo dia lO dc novembro de 2023. às 09:00h. estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 02(2023-SEAGRI, cujo objeto permissão de 
uso de lxix do piso inferior/superior internos do Mercado Público Central e dos Box do Mercado José Pacheco de Silpieira do Município de Viçosa do Ceará. 
Oedttal estará idisposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.cegov.br'licitacocse no horário de 08:00 
ás 12:00h e de 14:00h às 17:00hs. na Rua José Joaquim de Carvalho. n° 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 26 de outubro de 2023. 


